[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	26 марта 2019 г.
	№
	260-р

                                                             г. Красноармейск

	О  проведении Первенства г. Красноармейска по волейболу
среди девушек 2002-2003 г.р., посвященного

Дню Космонавтики

В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, в целях популяризации и развития волейбола  на территории Красноармейского муниципального района и пропаганды здорового образа  жизни
       1. Провести 6 апреля в 10:30 Первенство г. Красноармейска по волейболу среди девушек 2002-2003 г.р., посвященное Дню Космонавтики в спортивном зале Красноармейского филиала ГАПОУ СО «СТПТ и АС» по адресу: г. Красноармейск, 3 микрорайон, дом 56.;
       2. Утвердить Положение о проведении  Первенства г. Красноармейска по волейболу среди девушек 2002-2003 г.р., посвященного Дню Космонавтики, согласно приложения № 1;
       3. Директорам МБОУ «СОШ № 2 г. Красноармейска» и МБОУ «СОШ № 3 г. Красноармейска» предоставить спортивную площадку и необходимые помещения для проведения соревнований (Барабанова И.В., Левин А.Л.);
       4.Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017-2020 годы (пункт № 5 «Мероприятия, посвященные праздничным и знаменательным датам»), согласно приложения № 2;
       5. Главному врачу ГУЗ СО «Красноармейская РБ» обеспечить дежурство бригады скорой помощи и бригады квалифицированных медицинских работников (Баланов Д.В.);

      6. И.о. директора-главного редактора МУП "Редакция газеты "Новая Жизнь" обеспечить освещение в средствах массовой информации проводимое мероприятие (Лопанцев П.П.);
      7. Организационно-контрольному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

      8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Красноармейского муниципального района Е. В. Наумову.
	Глава  Красноармейского

муниципального района                                                                   А.В. Петаев

Приложение № 1 к распоряжению администрации Красноармейского муниципального района

Саратовской области

От 26 марта 2019 г. № 260-р
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении  Первенства г.Красноармейска  по волейболу среди девушек 2002-2003 г.р, посвященного Дню Космонавтики.
I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1. Соревнования проводятся с целью популяризации волейбола в районе и выявления сильнейших женских команд;
2. Пропаганда здорового образа жизни;
3. Привлечение молодежи к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
4. Повышение спортивного мастерства спортсменов;
II. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ
Общее руководство проведением соревнований осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района. Непосредственное проведение возлагается на МБУ ДО «ДЮСШ №1 г. Красноармейска» и главную судейскую коллегию.

Главная судейская коллегия:
Главный судья соревнований – Теребина Лилия Марсовна, тел.: 8919833-88-03.

Первый судья – Лобанов И.В.

Второй судья – Власова Н.В.
Главный секретарь – Кудряшова О.Б.
III. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся 6  апреля  2019 г. на базе МБОУ «СОШ № 2 г. Красноармейска» и МБОУ «СОШ № 3 г. Красноармейска».Начало соревнований в 11:00 ч.

IV. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
10:30открытие;
11:00начало соревнований
16:00 награждение призёров, закрытие.
V. Отъезд команд.

VI. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
В целях безопасности зрителей и участников, соревнования разрешается проводить на спортивных сооружениях, принятых к эксплуатации государственными комиссиями, при условиях наличия актов технического обследования готовности сооружения к проведению мероприятия в соответствии с «Положением о мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности, а также эвакуации и оповещения участников и зрителей при проведении массовых мероприятий». Медицинское обеспечение  осуществляется в соответствиис приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09.08.2010 г. № 613н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий» и включает в себя дежурство бригады скорой помощи и бригады квалифицированных медицинских работников.
VII. ТРЕБОВАНИЯ  К УЧАСТИКАМ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА

К соревнованиям допускаются спортсмены: девушки образовательных учреждений 2002-2003 г.р.Состав команды 10 человек + тренер. Участники допускаются к соревнованиям при наличии:

- документа, удостоверяющего личность;

- допуска врача.
Представители команд несут полную ответственность за подготовку и возможные последствия участия спортсменов в соревнованиях.

VIII. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
Соревнования проводятся по действующим правилам, утвержденным Международной Федерацией волейбола.
Соревнования проводятся из 3-х партий до 25 очков, 3-я партия до 15 очков. Система проведения круговая, если на соревнованиях заявлено 5 и более команд, соревнования проводятся по подгруппам. Система проведения в подгруппах круговая, стыковые игры за 1-2 место проводятся среди команд, занявших 1-е места в подгруппах и за 3-4 место среди команд, занявших 2-е места в подгруппах.

IX. НАГРАЖДЕНИЕ

Команды победителей и призеров соревнований награждаются кубками и дипломами администрации Красноармейского муниципального района, участники команд грамотами и медалями соответствующих степеней.

X. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Заявки (Приложение 1.1) на участие в соревнованиях должны быть в напечатанном виде, с отметкой «Допущен» напротив каждой фамилии спортсмена с подписью врача,заверенной  печатью.
Заявки подаются в главную судейскую коллегиюв день проведения соревнований. Предварительные заявки принимаются по электронной почте —kuprtv_64@mail.ruКуприянова Татьяна Викторовнадо 1 апреля 2019г. Оригиналы документов предоставляются на регистрации.

Положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение № 1
Заявка на участие вПервенстве г.  Красноармейска  по волейболу среди девушек 2002-2003 г. р, посвященном Дню Космонавтики.
Название учреждения_______________________________________________
Название команды _______________________________________

	№

п/п
	ФИО

полностью
	Дата рождения

(полностью)
	Паспортные данные участника

(серия, №)
	Дом.адрес

(город, улица, № дома, № квартиры)
	Виза врача

(печать)

Всего допущено к соревнованиям _______________________ (чел.)

Врач _______________________________________________

(ФИО полностью, подпись, печать)

Руководитель команды _______________________________________________________________

(ФИО полностью, должность)
Руководитель учреждения _________________________________________

(ФИО полностью, подпись, )
Печать учреждения